
Delibera ASL NUORO - DIPARTIMENTO DI EMERGENZA DEL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 683 del 10/06/2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con Deliberazione del Direttore Generale n.1934 del 10/06/1997, a
seguito di pubblico incanto sono stati affidati all’ATI fra la Moncada
Costruzioni S.r.l. (capogruppo) e la eredi Pullara s.a.s. con sede in Agrigento,
i lavori per la costruzione del Dipartimento di Emergenza nel P.O. San
Francesco di Nuoro.

che a seguito dell’abbandono del cantiere da parte dell’impresa sopra citata è
stata comunicata la rescissione in danno da parte dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, con nota a firma del Direttore Generale prot. n. 6460 del 16/03/2004;

PRESO ATTO che, per quanto sopra, non sono a disposizione dell’Ente i documenti previsti
dall’Art. 217 del D.P.R. 207/2010 ed è pertanto necessario procedere alla
verifica in situ al fine di accertare le caratteristiche di resistenza statica della
struttura;

VISTA inoltre, la nota del 25 febbraio 2011 prot. n. 10616 inviata dalla Dräger nella
quale viene richiesta la documentazione inerente sia i materiali utilizzati per la
realizzazione del solaio sia la certificazione dei reali carichi di portata dello
stesso;

PRESO ATTO pertanto della necessità di doverne valutare l’effettiva capacità statica con
approfondimenti mirati a determinare le effettive caratteristiche di resistenza
dei materiali costituenti i solai stessi;

RAVVISATA la necessità di dare esecuzione alle verifiche necessarie attraverso
l’esecuzione di prove di carico;

ACQUISITO il parere del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Carlo Giusti, in ordine
alla necessità dell’esecuzione delle prove di carico;

il parere del Direttore dei Lavori, Ing. Bonaventura Meloni, nominato con
deliberazione del Direttore Generale 18 luglio 2007, n. 1125, in ordine alla
necessità dell’esecuzione delle prove di carico;

RITENUTO di dovere affidare il servizio per l’esecuzione delle prove di carico;

OGGETTO: DIPARTIMENTO DI EMERGENZA DEL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO
– COLLAUDO STATICO.
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO ALL’ESECUZIONE DELLE
PROVE DI CARICO



Delibera ASL NUORO - DIPARTIMENTO DI EMERGENZA DEL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO pag. 2 di 4

RILEVATO che i servizi di importo inferiore ai 20.000,00 possono essere affidati
direttamente su proposta del Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art.
125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006;

ACQUISITA la proposta del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Carlo Giusti, in
ordine al sistema di affidamento del servizio;

PREMESSO che a seguito di apposite indagini di mercato è stata individuata la società 4
EMME Service S.p.A. – Bolzano quale soggetto idoneo per la redazione delle
prove di carico;

TENUTO CONTO
che interpellata in merito, la suddetta società, si è dichiarata disponibile
all'espletamento di tale servizio;

RILEVATO che in data 09.06.2011 prot. n. 30027 risulta pervenuto un preventivo di spesa
da parte della ditta sopracitata allegato alla presente deliberazione;

PRESO ATTO che il presente servizio sarà valutato a misura e che pertanto verranno
compensate le sole prove realmente eseguite;

ACQUISITO il parere del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Carlo Giusti, in ordine
al preventivo di spesa di cui sopra;

VISTI l’art. 12, comma 8 della Legge Regionale n. 3/2009;
la Legge Regionale n. 10/2006;
il D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con
delibera n. 941/2010;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

a) DI AFFIDARE il servizio per l’esecuzione delle prove di carico relative al
“DIPARTIMENTO DI EMERGENZA DEL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO”, alla
società 4 EMME Service S.p.A. con sede a Bolzano, Via L. Zuegg n. 20 P.I.:
01288130212, per un importo di € 6.400,00 per complessivi € 7.680,00 IVA compresa,
con la precisazione che tale servizio sarà valutato a misura e che pertanto verranno
compensate le sole prove realmente eseguite;

b) DI IMPUTARE la spesa di € 7.680,00, stante la carenza di fondi all’interno del quadro
economico del progetto approvato, sul conto n. 430.040.00020 denominato “altri servizi
generali” del Bilancio Aziendale;

c) DI DEMANDARE al R.U.P. il compito di inoltrare la presente deliberazione alla società
affidataria del servizio;



Delibera ASL NUORO - DIPARTIMENTO DI EMERGENZA DEL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO pag. 3 di 4

d) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Affari Generali, il Servizio
Tecnico Logistico ed il Servizio Bilancio ognuno per gli adempimenti di propria
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Procedimento
(Ing. Carlo Giusti)

____________________________

Il Direttore del Servizio
della Gestione Logistica e Tecnica

(Ing. Valerio Carzedda)

___________________________



Delibera ASL NUORO - DIPARTIMENTO DI EMERGENZA DEL P.O. SAN FRANCESCO DI NUORO pag. 4 di 4

___________________________

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 10/06/2011.

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dr. Francesco Pittalis

___________________________

● Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali
f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio Tecnico Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


